

# THOZHAN ACADEMY



**Thozhan Academy**

Discover Yourself,  
Define Your Future

## APRIL 23/2026 DAILY CURRENT AFFAIRS ( தமிழ் / ENGLISH )

Prepared By :

**SATHISH KUMAR T TNPSC,UPSC (ALL COMPETITIVE EXAMS)**

Prepared For :

**TNPSC GROUP 1&2 TEST BATCH  
ADMISSION GOING ON !!!!!!!**



9894856153

JOIN OUR TELEGRAM CHANNEL

<https://t.me/thozhanias>

JOIN OUR WHATSAPP COMMUNITY <https://chat.whatsapp.com/EWtjcbFDITnAQSuNySs4ZW>



## 1. Tamil Nadu State News

- **TTRO Plant Revamp in Kodungaiyur:** Chennai Metrowater has commenced the refurbishment of its Tertiary Treatment Reverse Osmosis (TTRO) plant in Kodungaiyur to improve the quality of treated wastewater. The ₹102.70 crore contract was awarded to VA Tech Wabag to restore the plant's operational capacity to 45 million litres per day (mld). This treated water will be supplied to the Minjur-Manali and Manali-Ennore industrial corridors, aiding water conservation efforts.
- **Cambodian Cyber Slavery Network Busted:** The Cyber Crime Wing of the Tamil Nadu Police dismantled a human trafficking network, arresting four individuals from Madurai. The agents lured victims with fake data entry job offers and trafficked them to international cyber scam compounds in Phnom Penh, Cambodia.
- **Tribal Youth Manifesto:** Tribal youth leaders representing six Particularly Vulnerable Tribal Groups (PVTGs) in Tamil Nadu—Toda, Kota, Kurumbas, Irular, Paniyan, and Kattunayakan—released a manifesto outlining their demands. They demanded the strict implementation of the Forest Rights Act of 2006, an ST-reserved Assembly constituency in the Nilgiris district, and an internal reservation for PVTGs in existing employment quotas.



## 2. National News

- **E-Sports Registration Made Mandatory:** The Ministry of Electronics and Information Technology (MeitY) notified rules making the registration of e-sports games and operating firms mandatory starting May 1. Under the Promotion and Regulation of Online Gaming Act, 2025—which prohibits real-money gaming—the Online Gaming Authority of India (OGAI) has been established to oversee the sector.
- **Expansion of Seaports for E-Visa Entry:** The Union Home Ministry designated 14 additional seaports as immigration check posts for foreign nationals holding e-visas. The newly added seaports include Cuddalore, Nagapattinam, and





Thoothukudi in Tamil Nadu, bringing the total number of immigration check posts at seaports to 37.

- **Women's Representation in Panchayats:** Ahead of National Panchayati Raj Day, government data highlighted that women constitute 49.75% of elected panchayat representatives in India. Currently, 19 States and Union Territories provide a 50% reservation for women in local bodies, with Chhattisgarh boasting the highest representation at 54.78%.
- **Aviation Turbine Fuel (ATF) Definition Tweaked:** To boost Sustainable Aviation Fuel (SAF) adoption, the Petroleum Ministry expanded the definition of ATF to include blending with synthesized hydrocarbons. This allows for fuel created from non-petroleum sources, such as biomass and natural gas, to be mixed with traditional aviation fuel.
- **Supreme Court on Centre-State Disputes:** The Supreme Court clarified that West Bengal Chief Minister Mamata Banerjee's alleged intrusion into an Enforcement Directorate (ED) raid on I-PAC premises in Kolkata cannot be classified as a Centre-State dispute. The court observed that her actions were committed in her individual capacity.

### 3. International News

- **Iran-U.S. Deadlock and Ship Seizures:** U.S. President Donald Trump indefinitely extended the ceasefire with Iran but refused to lift the economic blockade on Iranian ports. In response to the blockade, Iran's Islamic Revolutionary Guard Corps (IRGC) seized two vessels, including the Israel-affiliated 'MSC Francesca', in the Strait of Hormuz.
- **ILO Report on Toxic Workplaces:** A global report by the International Labour Organization (ILO) revealed that work-related psychosocial risks—such as long working hours, job insecurity, and workplace bullying—cause over 8.4 lakh deaths annually worldwide due to cardiovascular diseases and mental disorders.
- **U.S. Blocks Funds to Iraq:** The United States blocked an aircraft attempting to deliver approximately \$500 million in cash to Iraq. This move aims to exert pressure on Baghdad to take stronger action against Iran-backed militant groups operating in the region.
- **El Salvador Mass Trials:** In a severe crackdown on gang violence, El Salvador has initiated mass trials for thousands of suspected gang members. Currently, 486 suspected MS-13 members are on trial for approximately 47,000 crimes committed between 2012 and 2022.
- **India-South Korea Bilateral Ties:** South Korean President Lee Jae Myung visited New Delhi for bilateral talks with Prime Minister Narendra Modi. Both nations committed to elevating bilateral trade to \$50 billion by the end of the decade and signed agreements to collaborate on critical minerals, quantum computing, and maritime logistics.



## 4. Background Information & Important Editorials (For Mains / Analytical Perspectives)

### 1. India's post-LWE future, from red sun to new dawn

**TNPSC Syllabus Link:** General Studies -Internal Security (Challenges to internal security through communication networks, Left Wing Extremism).

- **Background:** Union Home Minister Amit Shah recently announced in Parliament that India is now completely free of the Maoist insurgency, commonly known as Left Wing Extremism (LWE). For decades, regions like Bastar in Chhattisgarh, Jungle Mahal in West Bengal, and Dantewada (which saw the devastating 2010 CRPF attack) were crippled by extreme violence. The state's routine governance was hollowed out, creating an environment of fear.
- **The Core Issue:** While security forces have achieved a decisive military outcome by clearing out insurgent networks, military victory alone does not guarantee permanent peace. The "peace dividend" must be secured through governance, state legitimacy, and building trust among the tribal populations.
- **Proposed Strategy (The AIEEEE Framework):** The editorial proposes a transition from counter-insurgency to an inclusive transformation using the "AIEEEE" governance framework:
  - **A**ccountability
  - **I**nnovation
  - **E**vidence
  - **E**quity
  - **E**mpathy
  - **E**fficiency
- **Action Plan for the Government:** The government must shift from episodic interventions to sustained reconstruction. This involves tying local economic development to national schemes like PM-JANMAN and DAJUGA. Furthermore, there must be a focus on fair procurement of forest produce, community-led eco-tourism, and upholding the Forest Rights Act to treat indigenous populations as rights-bearing stakeholders rather than mere beneficiaries.
- **TNPSC Mains Takeaway:** When writing answers on Internal Security, you can explicitly quote the "**AIEEEE Framework**" to suggest a progressive, post-conflict administrative strategy.

### 2. Beyond trade deals to building a new architecture



**TNPSC Syllabus Link:** General Studies– International Relations (Bilateral, regional and global groupings and agreements involving India and/or affecting India's interests).

- **Background:** India recently signed two major trade agreements: a Free Trade Agreement (FTA) with the European Union and a tariff reduction deal with the United States. Historically, the global economy operated on open market rules, which allowed countries like India to build massive pharmaceutical and IT industries.
- **The Geopolitical Shift:** Today, international trade is weaponized. The U.S. and China selectively block the sale of critical goods (like advanced computer chips and active pharmaceutical ingredients) using economic power as a tool of political control. India's dependency on Taiwan for semiconductors and China for pharmaceutical raw materials leaves it highly vulnerable.
- **The Solution – Sectoral Plurilateralism:** The editorial argues that traditional bilateral relationships or simply managing ties with superpowers is no longer sufficient. India must adopt "**Sectoral Plurilateralism**". This means building smaller, highly focused partnerships with "middle powers" (like France, the UAE, or Japan) in specific sectors.
- **Strategic Advantages:** By teaming up with middle powers, India can help set global standards in emerging fields like Artificial Intelligence (AI), space technology, and Digital Public Infrastructure (DPI). For example, exporting India's open-source UPI and Aadhaar models to African and Asian markets can create genuine, balanced global interdependence, bypassing the US-China tech monopoly.
- **TNPSC Mains Takeaway:** Use the term "**Sectoral Plurilateralism**" in answers related to India's foreign policy. It shows an advanced understanding of how India is moving from a defensive non-aligned posture to an active, standard-setting global role.

### 3. Common concerns: India and South Korea ties,

**TNPSC Syllabus Link:** General Studies– International Relations (India and its neighborhood/Bilateral relations).

- **Background:** South Korean President Lee Jae Myung visited New Delhi for bilateral talks with Prime Minister Narendra Modi. This marks the first visit by a South Korean President in eight years, focusing on building futuristic ties amidst global turmoil.
- **Key Agreements and Targets:** The two nations committed to elevating bilateral trade to \$50 billion by the end of the decade. They signed framework





statements and MoUs focusing on shipbuilding, maritime logistics, critical minerals, and quantum computing.

- **Shared Challenges:** India and South Korea share democratic values and market economies, but they also share severe vulnerabilities. Both nations are currently facing economic shocks due to the ongoing U.S.-Israel-Iran conflict, which has disrupted maritime trade routes and caused long-term energy and crude oil shortages.
- **TNPSC Mains Takeaway:** This editorial highlights the economic evolution of India's "Act East" policy. You can use this to illustrate how India is leveraging South Korean technological expertise combined with Indian manufacturing scale to secure critical mineral and quantum tech supply chains.

#### 4. Persian deadlock

**TNPSC Syllabus Link:** General Studies – Effect of policies and politics of developed and developing countries on India's interests.

- **Background:** U.S. President Donald Trump indefinitely extended a ceasefire with Iran but refused to lift the economic blockade on Iranian ports. In retaliation, Iran's Islamic Revolutionary Guard Corps (IRGC) shut down the Strait of Hormuz for commercial traffic and seized Israel-affiliated vessels.
- **Global Impact:** The Strait of Hormuz is a vital global maritime chokepoint for crude oil. The current strategic deadlock, fueled by maximalist positions from both Washington and Tehran, is keeping the global economy on the brink. Supply chain disruptions have already caused a massive spike in freight rates and crude oil prices.
- **TNPSC Mains Takeaway:** For India, this conflict directly translates to imported inflation and a widened trade deficit. In your answers, highlight the necessity of diplomatic de-escalation in West Asia to ensure India's energy security and the safety of its diaspora.

#### 5. Why quotas alone won't increase women's representation (Data Point)

**TNPSC Syllabus Link:** General Studies– Social Issues, Role of Women, and Social Justice (Women Empowerment).

- **Background:** With the discourse shifting toward the implementation of the Women's Reservation Bill (Nari Shakti Vandan Adhinyam), a Lokniti-CSDS study analyzes whether 33% statutory quotas are enough to overcome the structural barriers women face in politics.
- **The Paradox of Participation:** While Indian women vote in massive numbers, their involvement in active political processes (like campaigning or attending rallies) remains dismally low.
- **Key Structural Barriers (Use these stats in your essays):**



- **Patriarchal Dominance:** 66% of women reported having absolutely no freedom to participate in political activities due to patriarchal restrictions within their households.
- **Party Bias:** 44% of respondents noted that even when a man and a woman are equally qualified, political parties prefer male candidates citing "winnability".
- **Low Willingness:** Due to a negative image of politics and domestic responsibilities, only 28% of women expressed a willingness to enter politics.
- **TNPSC Mains Takeaway:** This is goldmine data for Mains essays. It proves that institutional quotas are necessary but insufficient. True political empowerment requires breaking down private-sphere patriarchy, ensuring inclusive party candidate selection, and reducing household care-work burdens on women.

## 6. The importance of cultural continuity

**TNPSC Syllabus Link:** General Studies– Indian Culture and Heritage.

- **Background:** The visibility of India's former royal families in modern society often provokes debate. Critics argue that their prominence aestheticizes hierarchy and reinforces historical structures of inequality that a modern democracy should leave behind.
- **Alternative Perspective (Lived Heritage):** The author argues that former royals have transitioned into custodians of extraordinary cultural inheritance—architecture, craft traditions, and knowledge systems.
- **Economic and Cultural Reality:** Historically, Indian crafts existed within systems of royal patronage. Without active stewardship today, artisans struggle to survive in a globalized economy. Furthermore, cultural continuity relies on "lived heritage" (rituals and ceremonies) which require communities and historical frameworks to sustain them. If these frameworks are disrupted abruptly in the name of social reform, the heritage turns into a mere "simulation" or performance rather than a lived reality.
- **TNPSC Mains Takeaway:** This provides a nuanced perspective on heritage conservation. When writing about preserving Indian arts and crafts, you can argue that social reform must be negotiated carefully so that the pursuit of equality does not inadvertently sever the continuities that give Indian culture its meaning and sustain grassroots artisans.

## Questions:

1. To which location's Tertiary Treatment Reverse Osmosis (TTRO) plant did Chennai Metrowater award a refurbishment contract?

A) Minjur



- B) Kodungaiyur
- C) Manali
- D) Ennore
2. Which act mandates the registration of e-sports games and operating firms?
- A) Promotion and Regulation of Online Gaming Act, 2025
- B) Online Gaming Authority Act, 2026
- C) Digital Media Gaming Act, 2025
- D) E-Sports Regulation Act, 2024
3. Which organization released a report stating that work-related psychosocial risks cause over 8.4 lakh deaths annually?
- A) WHO
- B) UNESCO
- C) ILO
- D) World Bank
4. In which country was the cyber scam network, busted by the Tamil Nadu Police Cyber Crime Wing, operating?
- A) Thailand
- B) Malaysia
- C) Vietnam
- D) Cambodia
5. Which country's forces seized the Israel-affiliated vessel 'MSC Francesca' in the Strait of Hormuz?
- A) Israel
- B) Iran



- C) US
- D) Iraq
6. How many Particularly Vulnerable Tribal Groups (PVTGs) in Tamil Nadu collaborated to release the Tribal Youth Manifesto 2026?
- A) 4
- B) 5
- C) 6
- D) 7
7. With the recent addition of 14 seaports, what is the total number of authorized immigration check posts at seaports for e-visa entry in India?
- A) 25
- B) 30
- C) 37
- D) 42
8. With which country has India set a target to elevate bilateral trade to \$50 billion by 2030?
- A) Japan
- B) France
- C) Australia
- D) South Korea
9. Which gang is facing a mass trial involving 486 suspected members in El Salvador?
- A) Sinaloa
- B) MS-13



C) Yakuza

D) Triads

10. According to government data, what is the percentage of women's representation in elected panchayat positions in India?

A) 33.33%

B) 49.75%

C) 50.00%

D) 54.78%



**Answers:**

1. B) Kodungaiyur

2. A) Promotion and Regulation of Online Gaming Act, 2025

3. C) ILO

4. D) Cambodia

5. B) Iran

6. C) 6

7. C) 37

8. D) South Korea

9. B) MS-13

10. B) 49.75%

**Thozhan Academy**

Discover Yourself,  
Define Your Future



## 1. தமிழ்நாடு செய்திகள்

- **கொடுங்கையூரில் TTRO ஆலை மேம்பாடு:** சுத்திகரிக்கப்பட்ட கழிவுநீரின் தரத்தை மேம்படுத்தும் வகையில், கொடுங்கையூரில் உள்ள மூன்றாம் நிலை சுத்திகரிப்பு (TTRO) ஆலையை மேம்படுத்தும் பணியை சென்னை குடிநீர் வாரியம் தொடங்கியுள்ளது. ₹102.70 கோடி மதிப்பிலான ஒப்பந்தம் VA Tech Wabag நிறுவனத்திற்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது. இதன் மூலம் நாளொன்றுக்கு 45 மில்லியன் லிட்டர் (MLD) சுத்திகரிக்கப்பட்ட நீர் மீஞ்சூர்-மணலி மற்றும் மணலி-எண்ணூர் தொழிற்பேட்டைகளுக்கு வழங்கப்படும்.
- **கம்போடிய சைபர் நெட்வொர்க் முறியடிப்பு:** போலி டேட்டா என்ட்ரி வேலைவாய்ப்புகளை வழங்கி கம்போடியாவின் நோம் பென் நகரில் உள்ள சைபர் மோசடி மையங்களுக்கு ஆட்களைக் கடத்திய மதுரையைச் சேர்ந்த 4 பேரை தமிழ்நாடு காவல் துறையின் சைபர் க்ரைம் பிரிவு கைது செய்துள்ளது.
- **பழங்குடியின இளைஞர்களின் தேர்தல் அறிக்கை:** தமிழ்நாட்டில் உள்ள தோடர், கோத்தர், குரும்பர், இருளர், பணியர் மற்றும் காட்டுநாயக்கர் ஆகிய 6 குறிப்பிட்ட பழங்குடியினக் குழுக்களைச் (PVTGs) சேர்ந்த இளைஞர்கள் தங்கள் கோரிக்கைகளை வலியுறுத்தி தேர்தல் அறிக்கை ஒன்றை வெளியிட்டனர். 2006 வன உரிமைகள் சட்டத்தை முழுமையாக அமல்படுத்த வேண்டும், நீலகிரி மாவட்டத்தில் ST பிரிவினருக்கு தனி சட்டமன்றத் தொகுதி ஒதுக்கப்பட வேண்டும், மற்றும் பழங்குடியினர் இடஒதுக்கீட்டில் இவர்களுக்கு உள் ஒதுக்கீடு (internal reservation) வழங்க வேண்டும் என அவர்கள் வலியுறுத்தியுள்ளனர்.



## 2. தேசிய செய்திகள்



- இ-ஸ்போர்ட்ஸ் பதிவு கட்டாயம்:** ஆன்லைன் கேமிங் மேம்பாடு மற்றும் ஒழுங்குமுறை சட்டம், 2025-இன் கீழ், இ-ஸ்போர்ட்ஸ் விளையாட்டுகள் மற்றும் அதனை நடத்தும் நிறுவனங்கள் மே 1 முதல் பதிவு செய்வதை மத்திய அரசு கட்டாயமாக்கியுள்ளது. ரியல்-மணி கேமிங்கை (பணம் வைத்து விளையாடுதல்) தடை செய்துள்ள இந்த சட்டத்தின் கீழ், இத்துறையை கண்காணிக்க இந்திய ஆன்லைன் கேமிங் ஆணையம் (OGAI) அமைக்கப்பட்டுள்ளது.
- இ-விசா நுழைவுக்கான துறைமுகங்கள் விரிவாக்கம்:** இ-விசா மூலம் வெளிநாட்டவர்கள் இந்தியாவிற்குள் நுழைய வசதியாக மேலும் 14 துறைமுகங்களை குடிவரவு சோதனைச் சாவடிகளாக (Immigration Check Posts) மத்திய உள்துறை அமைச்சகம் அங்கீகரித்துள்ளது. இதில் தமிழ்நாட்டின் கடலூர், நாகப்பட்டினம், தூத்துக்குடி ஆகிய துறைமுகங்களும் அடங்கும். இதனால் கடல் துறைமுகங்களில் உள்ள குடிவரவு சோதனைச் சாவடிகளின் எண்ணிக்கை 37 ஆக உயர்ந்துள்ளது.
- ஊராட்சிகளில் பெண்களின் பிரதிநிதித்துவம்:** தேசிய பஞ்சாயத்து ராஜ் தினத்தை முன்னிட்டு வெளியான அரசு தரவுகளின்படி, இந்தியாவில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உள்ளாட்சி (பஞ்சாயத்து) பிரதிநிதிகளில் 49.75% பேர் பெண்கள் எனத் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. தற்போது, 19 மாநிலங்கள் மற்றும் யூனியன் பிரதேசங்கள் ஊராட்சிகளில் பெண்களுக்கு 50% இடஒதுக்கீடு வழங்குகின்றன. இதில் சத்தீஸ்கர் மாநிலத்தில் அதிகபட்சமாக 54.78% பெண்கள் உள்ளனர்.
- விமான எரிபொருள் (ATF) வரையறையில் மாற்றம்:** நிலைத்தன்மை கொண்ட விமான எரிபொருள் (SAF) பயன்பாட்டை ஊக்குவிக்கும் வகையில், விமான எரிபொருளின் வரையறையை பெட்ரோலிய அமைச்சகம் விரிவுபடுத்தியுள்ளது. உயிரி மற்றும் இயற்கை எரிவாயு போன்ற பெட்ரோலியம் அல்லாத மூலங்களில் இருந்து உருவாக்கப்படும் ஹைட்ரோகார்பன்களை பாரம்பரிய விமான எரிபொருளுடன் கலக்க இது அனுமதிக்கிறது.
- உச்சநீதிமன்றத்தின் தெளிவுரை:** கொல்கத்தாவில் உள்ள I-PAC அலுவலகங்களில் அமலாக்கத் துறை (ED) நடத்திய சோதனையில்





மேற்கு வங்க முதல்வர் மம்தா பானர்ஜி தலையிட்டதாகக் கூறப்படும் விவகாரத்தை "மத்திய-மாநில அரசுகளுக்கு இடையேயான பிரச்சனையாக" (Centre-State dispute) வகைப்படுத்த முடியாது என உச்சநீதிமன்றம் தெரிவித்துள்ளது.

### 3. சர்வதேச செய்திகள்

- **ஈரான்-அமெரிக்கா பிரச்சனை மற்றும் கப்பல்கள் பறிமுதல்:** அமெரிக்க அதிபர் டொனால்ட் ட்ரம்ப் ஈரானுடனான போர் நிறுத்தத்தை நீட்டித்தாலும், ஈரான் துறைமுகங்கள் மீதான பொருளாதாரத் தடையை நீக்க மறுத்துவிட்டார். இதற்கு பதிலடியாக, இஸ்ரேல் தொடர்புடைய 'MSC Francesca' உட்பட இரண்டு கப்பல்களை ஹார்முஸ் ஜலசந்தியில் ஈரானின் இஸ்லாமிய புரட்சிகர காவல்படை (IRGC) சிறைபிடித்துள்ளது.
- **நச்சுத்தன்மை வாய்ந்த பணியிடங்கள் குறித்த ILO அறிக்கை:** சர்வதேச தொழிலாளர் அமைப்பு (ILO) வெளியிட்ட உலகளாவிய அறிக்கையின்படி, நீண்ட வேலை நேரம், வேலை பாதுகாப்பின்மை, பணியிட துன்புறுத்தல் போன்ற உளவியல் நெருக்கடிகளால் உலகளவில் ஆண்டுக்கு 8.4 லட்சம் பேர் மாரடைப்பு மற்றும் மனநலக் கோளாறுகளால் உயிரிழக்கின்றனர் எனத் தெரியவந்துள்ளது.
- **ஈராக்கிற்கு செல்லும் நிதியை தடுத்த அமெரிக்கா:** ஈராக்கிற்கு சுமார் 500 மில்லியன் டாலர் பணத்தை கொண்டு செல்ல முயன்ற விமானத்தை அமெரிக்கா தடுத்து நிறுத்தியுள்ளது. ஈரானின் ஆதரவு பெற்ற தீவிரவாத குழுக்களுக்கு எதிராக ஈராக் அரசு கடுமையான நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என அழுத்தம் கொடுக்கும் வகையில் இந்த நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது.
- **எல் சால்வடார் குற்றக் கும்பல் விசாரணை:** எல் சால்வடார் நாட்டில் MS-13 என்ற குற்றக் கும்பலைச் சேர்ந்த 486 பேர் மீது மாபெரும் விசாரணை (Mass Trial) தொடங்கப்பட்டுள்ளது. இவர்கள் 2012 முதல் 2022 வரை சுமார் 47,000 குற்றச் செயல்களில் ஈடுபட்டதாகக் குற்றம் சாட்டப்பட்டுள்ளனர்.
- **இந்தியா-தென் கொரியா இருதரப்பு உறவுகள்:** தென் கொரிய அதிபர் லீ ஜே மியுங் இருதரப்பு பேச்சுவார்த்தைக்காக புதுடெல்லி வந்தார். இந்த தசாப்தத்தின் இறுதிக்குள் இருதரப்பு வர்த்தகத்தை 50 பில்லியன் டாலராக உயர்த்த இரு நாடுகளும் உறுதியளித்துள்ளன. மேலும், கிரிட்டிக்கல் மினரல்ஸ்,





குவாண்டம் கம்ப்யூட்டிங் ஆகிய துறைகளில் ஒப்பந்தங்களும் கையெழுத்தாகின.

## 4. பின்னணித் தகவல்கள் & முக்கிய தலையங்கங்கள் (குரூப் 1 முதன்மைத் தேர்விற்கானது)

### 1. இடதுசாரி தீவிரவாதத்திற்குப் பிந்தைய இந்தியாவின் எதிர்காலம்

**TNPSC பாடத்திட்ட இணைப்பு:** பொது அறிவுத்தாள்- உள்நாட்டுப் பாதுகாப்பு (Internal Security - Left Wing Extremism).

- **பின்னணி:** இந்தியாவில் மாவோயிஸ்ட் கிளர்ச்சி (இடதுசாரி தீவிரவாதம் - LWE) தற்போது முழுமையாக ஒழிக்கப்பட்டுவிட்டதாக மத்திய உள்துறை அமைச்சர் சமீபத்தில் நாடாளுமன்றத்தில் அறிவித்தார். சத்தீஸ்கரின் பஸ்தார், மேற்கு வங்கத்தின் ஜங்கிள் மஹால் மற்றும் தண்டேவாடா (2010 CRPF தாக்குதல் நடைபெற்ற இடம்) போன்ற பகுதிகள் பல தசாப்தங்களாக தீவிரவாத வன்முறையால் கடுமையாகப் பாதிக்கப்பட்டிருந்தன.
- **முக்கியப் பிரச்சனை:** பாதுகாப்புப் படையினர் கிளர்ச்சியாளர்களின் வலைப்பின்னல்களை அழித்து ராணுவ ரீதியான வெற்றியை அடைந்திருந்தாலும், இது மட்டுமே நிரந்தர அமைதிக்கு உத்தரவாதம் அளிக்காது. பழங்குடியின மக்களிடையே அரசு மீதான நம்பிக்கையை உருவாக்குவதன் மூலம் மட்டுமே இந்த அமைதியைத் தக்கவைக்க முடியும்.
- **முன்மொழியப்பட்ட வியூகம் (AIEEEE கட்டமைப்பு):** கிளர்ச்சிக்கு எதிரான ராணுவ நடவடிக்கையிலிருந்து, அனைவரையும் உள்ளடக்கிய அமைதியான மாற்றத்தை நோக்கி நகர 'AIEEEE' என்ற நிர்வாகக் கட்டமைப்பை இத்தலையங்கம் முன்மொழிகிறது:
  - **A**ccountability (பொறுப்புணர்வு)
  - **I**nnovation (புதுமை)
  - **E**vidence (ஆதாரம்)
  - **E**quity (சமத்துவம்)
  - **E**mpathy (பச்சாத்தாபம் / இரக்கம்)
  - **E**fficiency (செயல்திறன்)



- **அரசுக்கான செயல் திட்டம்:** உள்ளூர் பொருளாதார வளர்ச்சியை PM-JANMAN மற்றும் DAJUGA போன்ற தேசிய திட்டங்களுடன் இணைக்க வேண்டும். வனப் பொருட்களுக்கான நியாயமான கொள்முதல், சூழலியல் சுற்றுலா, மற்றும் வன உரிமைகள் சட்டத்தை மதித்து பழங்குடியினரை வெறும் பயனாளிகளாகப் பார்க்காமல் உரிமை பெற்ற பங்குதாரர்களாக நடத்த வேண்டும்.
- **முதன்மைத் தேர்வுக்கான குறிப்பு:** உள்நாட்டுப் பாதுகாப்பு தொடர்பான விடைகளில், இந்த "AIEEEE Framework"-ஐ குறிப்பிட்டு எழுதுவது உங்கள் விடையின் தரத்தை உயர்த்தும்.

## 2. வர்த்தக ஒப்பந்தங்களைத் தாண்டி ஒரு புதிய கட்டமைப்பை உருவாக்குதல்

**TNPSC பாடத்திட்ட இணைப்பு:** பொது அறிவுத்தாள் - சர்வதேச உறவுகள் (இந்தியாவின் நலன்களைப் பாதிக்கும் இருதரப்பு மற்றும் உலகளாவிய ஒப்பந்தங்கள்).

- **பின்னணி:** இந்தியா சமீபத்தில் ஐரோப்பிய ஒன்றியத்துடன் தடையற்ற வர்த்தக ஒப்பந்தத்தையும் (FTA), அமெரிக்காவுடன் வரி குறைப்பு ஒப்பந்தத்தையும் மேற்கொண்டுள்ளது.
- **புவிசார் அரசியல் மாற்றம்:** இன்று, சர்வதேச வர்த்தகம் ஆயுதமாகப் பயன்படுத்தப்படுகிறது. அமெரிக்காவும் சீனாவும் கணினி சில்லுகள் (Microchips) மற்றும் மருந்து மூலப்பொருட்கள் போன்ற முக்கியமான பொருட்களின் விற்பனையை அரசியல் கட்டுப்பாட்டு கருவியாகப் பயன்படுத்துகின்றன. தைவான் மற்றும் சீனா மீதான இந்தியாவின் சார்புநிலை, இந்தியாவை மிகவும் பாதிக்கக்கூடிய நிலையில் வைத்துள்ளது.
- **தீர்வு - துறைசார் சிறு கூட்டணிகள் (Sectoral Plurilateralism):** இந்தியா வல்லரசுகளை மட்டும் நம்பியிருக்காமல், பிரான்ஸ், ஐக்கிய அரபு அமீரகம் அல்லது ஜப்பான் போன்ற "நடுத்தர வல்லரசு" (Middle powers) நாடுகளுடன் குறிப்பிட்ட துறைகளில் சிறிய, கவனம் செலுத்தப்பட்ட கூட்டணிகளை (Sectoral Plurilateralism) உருவாக்க வேண்டும்.
- **மூலோபாய நன்மைகள்:** நடுத்தர நாடுகளுடன் இணைவதன் மூலம், செயற்கை நுண்ணறிவு (AI), விண்வெளித் தொழில்நுட்பம் மற்றும் டிஜிட்டல் பொது உள்கட்டமைப்பு (DPI) போன்ற வளர்ந்து வரும் துறைகளில் உலகளாவிய தரநிலைகளை இந்தியாவால் உருவாக்க முடியும். இந்தியாவின் UPI மற்றும் ஆதார் மாடல்களை ஆப்பிரிக்க,



ஆசிய நாடுகளுக்கு ஏற்றுமதி செய்வதன் மூலம் அமெரிக்க-சீன தொழில்நுட்ப ஏகபோகத்தைத் தவிர்க்கலாம்.

### 3. பொதுவான கவலைகள்: இந்தியா மற்றும் தென் கொரியா உறவுகள்

**TNPSC பாடத்திட்ட இணைப்பு:** பொது அறிவுத்தாள் - சர்வதேச உறவுகள் (இந்தியாவும் அதன் அண்டை நாடுகளும் / இருதரப்பு உறவுகள்).

- **பின்னணி:** தென் கொரிய அதிபர் லீ ஜே மியுங் இருதரப்பு பேச்சுவார்த்தைக்காக புதுடெல்லி வந்தார். எட்டு ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு தென் கொரிய அதிபர் ஒருவர் இந்தியா வருவது இதுவே முதல் முறையாகும்.
- **முக்கிய ஒப்பந்தங்கள்:** இரு நாடுகளும் இந்த தசாப்தத்தின் இறுதிக்குள் இருதரப்பு வர்த்தகத்தை 50 பில்லியன் டாலராக உயர்த்த உறுதியளித்துள்ளன. கப்பல் கட்டுதல், கடல்சார் தளவாடங்கள், கிரிட்டிகல் மினரல்ஸ் (Critical Minerals) மற்றும் குவாண்டம் கம்ப்யூட்டிங் ஆகியவற்றில் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தங்கள் கையெழுத்தாகின.
- **பகிரப்பட்ட சவால்கள்:** இரு நாடுகளும் ஜனநாயக விழுமியங்களையும் சந்தைப் பொருளாதாரங்களையும் பகிர்ந்து கொண்டாலும், தற்போதைய அமெரிக்க-இஸ்ரேல்-ஈரான் மோதலால் ஏற்படும் பொருளாதார அதிர்ச்சிகள், கடல் வர்த்தக வழித்தட பாதிப்புகள் மற்றும் கச்சா எண்ணெய் தட்டுப்பாடு போன்ற சவால்களையும் கூட்டாக எதிர்கொள்கின்றன.

### 4. பாரதீக முட்டுக்கட்டை (அமெரிக்கா - ஈரான் பிரச்சனை)

**TNPSC பாடத்திட்ட இணைப்பு:** பொது அறிவுத்தாள் - வளர்ந்த மற்றும் வளரும் நாடுகளின் கொள்கைகள் இந்தியாவின் நலன்களில் ஏற்படுத்தும் தாக்கம்.

- **பின்னணி:** அமெரிக்க அதிபர் டொனால்ட் ட்ரம்ப் ஈரானுடனான போர் நிறுத்தத்தை நீட்டித்தாலும், ஈரான் துறைமுகங்கள் மீதான பொருளாதாரத் தடையை நீக்க மறுத்துவிட்டார். இதற்கு பதிலடியாக, ஈரான் உலகளாவிய கச்சா எண்ணெய் வர்த்தகத்தின் முக்கிய வழித்தடமான ஹார்முஸ் ஜலசந்தியை (Strait of Hormuz) மூடி, இஸ்ரேல் தொடர்புடைய கப்பல்களைக் கைப்பற்றியுள்ளது.



- **இந்தியாவிற்கான தாக்கம்:** இந்த மோதல் இந்தியாவிற்கு நேரடியாக இறக்குமதி பணவீக்கத்தையும் (Imported Inflation), வர்த்தகப் பற்றாக்குறையையும் அதிகரிக்கும். இந்தியாவின் எரிசக்தி பாதுகாப்பிற்கும், வளைகுடா நாடுகளில் வாழும் இந்தியர்களின் பாதுகாப்பிற்கும் மேற்கு ஆசியாவில் தூதரக ரீதியான அமைதி திரும்புவது மிகவும் அவசியம்.

## 5. இடஒதுக்கீடு மட்டும் பெண்களின் பிரதிநிதித்துவத்தை ஏன் அதிகரிக்காது? (தரவுப் புள்ளி)

**TNPSC பாடத்திட்ட இணைப்பு:** பொது அறிவுத்தாள்- சமூகப் பிரச்சனைகள், பெண்களின் பங்கு மற்றும் சமூக நீதி (பெண்கள் அதிகாரமளித்தல்).

- **பின்னணி:** மகளிர் இடஒதுக்கீடு மசோதா (நாரி சக்தி வந்தன் அதிநியம்) அமல்படுத்தப்பட உள்ள நிலையில், 33% சட்டபூர்வ இடஒதுக்கீடு மட்டுமே அரசியலில் பெண்கள் எதிர்கொள்ளும் கட்டமைப்புத் தடைகளைத் தகர்க்கப் போதுமானதா என்பதை லோக்நிதி-சிஎஸ்டிஎஸ் (Lokniti-CSDS) ஆய்வு பகுப்பாய்வு செய்கிறது.
- **முக்கிய கட்டமைப்புத் தடைகள் (கட்டுரைகளில் பயன்படுத்த வேண்டிய தரவுகள்):**
  - **ஆணாதிக்க ஆதிக்கம்:** 66% பெண்கள் தங்கள் வீடுகளில் உள்ள ஆணாதிக்க கட்டுப்பாடுகள் காரணமாக அரசியல் நடவடிக்கைகளில் (கூட்டங்களில் பங்கேற்பது போன்றவை) ஈடுபட தங்களுக்கு எந்த சுதந்திரமும் இல்லை எனத் தெரிவித்துள்ளனர்.
  - **கட்சிகளின் ஒருதலைப்பட்சம்:** 44% பேர், ஒரு ஆணும் பெண்ணும் சமமான தகுதி பெற்றிருந்தாலும், அரசியல் கட்சிகள் "வெற்றி வாய்ப்பைக்" (Winnability) காரணம் காட்டி ஆண் வேட்பாளர்களையே களமிறக்க விரும்புகின்றன எனக் குறிப்பிட்டுள்ளனர்.
  - **ஆர்வமின்மை:** அரசியலின் எதிர்மறையான பிம்பம் மற்றும் குடும்பப் பொறுப்புகள் காரணமாக, 28% பெண்கள் மட்டுமே அரசியலில் நுழைய விருப்பம் தெரிவித்துள்ளனர்.
- **முதன்மைத் தேர்வுக்கான குறிப்பு:** அரசியல் அதிகாரமளித்தலுக்கு நிறுவன அளவிலான இடஒதுக்கீடு மட்டும் போதாது; குடும்ப அளவிலான ஆணாதிக்கத்தை உடைப்பதும், அரசியல் கட்சிகள் வேட்பாளர்களைத் தேர்ந்தெடுப்பதில் பெண்களுக்கு சம வாய்ப்பு வழங்குவதும் அவசியம் என்பதை நிறுவ இந்தத் தரவுகளை உங்கள் கட்டுரைகளில் பயன்படுத்தலாம்.

## 6. பண்பாட்டுத் தொடர்ச்சியின் முக்கியத்துவம்



**TNPSC பாடத்திட்ட இணைப்பு:** பொது அறிவுத்தாள் - இந்திய கலாச்சாரம் மற்றும் பாரம்பரியம்.

- **பின்னணி:** நவீன ஜனநாயக சமூகத்தில் இந்தியாவின் முன்னாள் அரச குடும்பங்களின் தெரிவுநிலை (visibility) பெரும்பாலும் விவாதத்தைத் தூண்டுகிறது. இவர்கள் சமூக ஏற்றத்தாழ்வுகளைப் பிரதிபலிப்பதாக விமர்சகர்கள் கூறுகின்றனர்.
- **மாற்றுப் பார்வை (Lived Heritage):** முன்னாள் அரச குடும்பத்தினர் கட்டடக்கலை, கைவினை மரபுகள் மற்றும் அறிவு அமைப்புகளின் பாதுகாவலர்களாக மாறியுள்ளனர் என ஆசிரியர் வாதிடுகிறார். வரலாற்று ரீதியாக, இந்திய கைவினைப் பொருட்கள் அரச ஆதரவின் கீழ் இயங்கின. பண்பாட்டுத் தொடர்ச்சி என்பது சமூகங்கள் மற்றும் வரலாற்று கட்டமைப்புகளைச் சார்ந்ததே. சமூக சீர்திருத்தம் என்ற பெயரில் இந்தக் கட்டமைப்புகள் திடீரென சீர்குலைக்கப்பட்டால், நமது பாரம்பரியம் அதன் உயிரோட்டத்தை இழந்துவிடும்.
- **முதன்மைத் தேர்வுக்கான குறிப்பு:** இந்திய கலைகள் மற்றும் கைவினைப் பொருட்களைப் பாதுகாப்பது குறித்து எழுதும் போது, சமத்துவத்திற்கான சமூக சீர்திருத்தங்கள் இந்திய கலாச்சாரத்தின் வேர்களை அறுத்துவிடாதபடி கவனமாக முன்னெடுக்கப்பட வேண்டும் என வாதிடலாம்.

## கேள்விகள்:

1. சென்னை குடிநீர் வாரியம் எந்த இடத்தில் உள்ள மூன்றாம் நிலை சுத்திகரிப்பு (TTR) ஆலையை மேம்படுத்தும் ஒப்பந்தத்தை வழங்கியுள்ளது?  
A) மீஞ்சூர்  
B) கொடுங்கையூர்  
C) மணலி  
D) எண்ணூர்
2. இ-ஸ்போர்ட்ஸ் விளையாட்டுகள் மற்றும் அதனை நடத்தும் நிறுவனங்கள் பதிவு செய்வதை எந்த சட்டம் கட்டாயமாக்குகிறது?  
A) ஆன்லைன் கேமிங் மேம்பாடு மற்றும் ஒழுங்குமுறை சட்டம், 2025



- B) ஆன்லைன் கேமிங் ஆணைய சட்டம், 2026
- C) டிஜிட்டல் மீடியா கேமிங் சட்டம், 2025
- D) இ-ஸ்போர்ட்ஸ் ஒழுங்குமுறை சட்டம், 2024
3. பணியிடங்களில் ஏற்படும் உளவியல் நெருக்கடிகளால் ஆண்டுக்கு 8.4 லட்சம் பேர் உயிரிழக்கின்றனர் என அறிக்கை வெளியிட்ட அமைப்பு எது?
- A) WHO (உலக சுகாதார அமைப்பு)
- B) UNESCO (யுனெஸ்கோ)
- C) ILO (சர்வதேச தொழிலாளர் அமைப்பு)
- D) World Bank (உலக வங்கி)
4. தமிழ்நாடு காவல் துறையின் சைபர் க்ரைம் பிரிவால் முறியடிக்கப்பட்ட சைபர் மோசடி வலைப்பின்னல் எந்த நாட்டில் செயல்பட்டு வந்தது?
- A) தாய்லாந்து
- B) மலேசியா
- C) வியட்நாம்
- D) கம்போடியா
5. ஹார்முஸ் ஜலசந்தியில் இஸ்ரேல் தொடர்புடைய 'MSC Francesca' என்ற கப்பலை சிறைபிடித்த நாடு எது?
- A) இஸ்ரேல்
- B) ஈரான்
- C) அமெரிக்கா
- D) ஈராக்



6. தமிழ்நாட்டில் உள்ள எத்தனை குறிப்பிட்ட பழங்குடியினக் குழுக்களைச் (PVTGs) சேர்ந்த இளைஞர்கள் ஒன்றிணைந்து 'பழங்குடியின இளைஞர்களின் தேர்தல் அறிக்கை 2026'-ஐ வெளியிட்டனர்?

A) 4

B) 5

C) 6

D) 7

7. சமீபத்தில் புதிதாக 14 துறைமுகங்கள் சேர்க்கப்பட்டதையடுத்து, இந்தியாவில் இ-விசா மூலம் நுழைவதற்கென அங்கீகரிக்கப்பட்ட கடல் துறைமுக குடிவரவு சோதனைச் சாவடிகளின் மொத்த எண்ணிக்கை எவ்வளவு?

A) 25

B) 30

C) 37

D) 42

8. 2030-ஆம் ஆண்டிற்குள் இருதரப்பு வர்த்தகத்தை 50 பில்லியன் டாலராக உயர்த்த இந்தியா எந்த நாட்டிடம் இலக்கு நிர்ணயித்துள்ளது?

A) ஜப்பான்

B) பிரான்ஸ்

C) ஆஸ்திரேலியா

D) தென் கொரியா

9. எல் சால்வடார் நாட்டில் எந்த குற்றக் கும்பலைச் சேர்ந்த 486 பேர் மீது மாபெரும் விசாரணை தொடங்கப்பட்டுள்ளது?

A) சினலோவா (Sinaloa)



B) MS-13

C) யாகுசா (Yakuza)

D) ட்ரைட்ஸ் (Triads)

10. அரசு தரவுகளின்படி, இந்தியாவில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உள்ளாட்சி (பஞ்சாயத்து) பிரதிநிதிகளில் பெண்களின் சதவீதம் எவ்வளவு?

A) 33.33%

B) 49.75%

C) 50.00%

D) 54.78%

**விடைகள்:**

1. B) கொடுங்கையூர்

2. A) ஆன்லைன் கேமிங் மேம்பாடு மற்றும் ஒழுங்குமுறை சட்டம், 2025

3. C) ILO (சர்வதேச தொழிலாளர் அமைப்பு)

4. D) கம்போடியா

5. B) ஈரான்

6. C) 6

7. C) 37

8. D) தென் கொரியா

9. B) MS-13

10. B) 49.75%